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GD-BESLUT NR 28 

 
 

2024-10-07 Dnr: 24-00083 
 

 

GD och Styrelse 

Beslutande: Erik Eklund 

Föredragande: Andreas Åhlander 

 

Beslut          

GD beslutar att genomföra, med start den 1 januari 2025, samtliga föreslagna 

ändringar av Sjöfartsverkets föreskrifter om:  

 

 farledsavgifter  

 tillhandahållande av lots, lotsbeställning, tilldelning av lots och lotsavgifter  

 taxor för fritidsfartyg på Trollhätte, Säffle och Södertälje  

 

Farledsavgiften höjs med 5,75 procent, detta i enlighet med den restriktion som finns 

för farledsavgiften, KPI-KS (4,75 procent), samt att justering görs för 

miljöincitamentet (1 procent).  

Lotsningsavgiften justeras genom en höjning av startavgiften med 25 procent. 

Därutöver höjs beställningsavgiften för beställningar som sker mindre än fem timmar 

före planerad lotsstart. Grundavgifterna för öppensjö-, Öresund- och 

genomfartslotsning i Öresund höjs med 25 procent samt att en ökning görs med 25 

procent av beställningsavgiften för öppensjölotsning.  

Taxorna för fritidsfartyg på Trollhätte, Säffle och Södertälje kanal höjs med 100 

kronor per genomfart och årskorten för Säffle och Södertälje kanaler med 200 kronor. 

 

Remisser och konsekvensutredningar återfinns i diarieärenden: 24-02147, 24-02148 

och 24-02150. 

 

Skäl 

Sjöfartsverkets intäkter påverkas av externa faktorer såsom volymer för anlöp, gods 

och passagerare, som i sin tur är beroende av rådande konjunktur och ekonomiska 

förhållanden både i Sverige och internationellt. Under det gångna året har 

kostnadsökningar inom bränsle, material och tjänster haft en betydande inverkan på 

verksamheten. Inflationen, som fortsatt är på höga nivåer, har skapat en situation där 

en avgiftsjustering är nödvändig för att säkerställa Sjöfartsverkets långsiktiga 

ekonomiska stabilitet och förmåga att fortsätta investera i kritisk infrastruktur. Dessa 

åtgärder är avgörande för att bibehålla den säkerhets- och servicenivå som krävs för 

svensk sjöfart samt för att möta framtida behov och utmaningar. 

 

 
Erik Eklund 

 

För kännedom: VLG, ATO Saco, Seko, ST, Andreas Åhlander, Emelie Angberg 


